**Quod autem de lege in perpetuum non violando pre-  
dicerat: vno exempli gratia de illo sumpto confir-  
mat testimonio dices: Omnis qui dimittit uxorem  
suam tunc altera mechat: et qui dimisssus a viro ou-  
cir mechat. Ut et hoc vno diceret etiam in ceteris eis  
non ad solueda: sed implenda decreta legis venisse.**

**THEO.** q.n. cu[m] imperfectis let[eris] impfecte loqref: et  
hoc pater q[uo]d viris recordis iudeoz ait: Si vir odio  
babuerit sanguinem dimitteret eam: quia cum homicide eent  
et gauderet in sanguine: nec astriktor sibi mifebanus  
adeo ut filios et filias mactaret demonib[us]: n[on]c vo  
gfectiois doctrine op[er]est. Ob hoc igit[ur] dico: q[uo]d si quis  
repudiat coniugem: non incubente causa fornicationis  
mechat: et qui alia ouerit mechat. **AMBRO.**

M[is]tus autem dicendus arbitros de lege coniugium ut po  
stea de phibedo diuoxio disputerem. Quidam putat  
omne coniugium a deo esse: quia scriptum est: Quos de  
us coniungit non separabit. Quod ergo aplius dicit: Si  
infidelis discedit discedat. In quo ostendit non a deo  
esse omne coniugium: neque non christiani gentilibus dei  
iudicio coniungitur. Noli ergo uxorem dimittere:  
ne deum tue copule diffitearis auctore. Et enim si  
alienos multo magis uxorios debes tolerare et emere  
dare mores: que cum parvulis feta dimittit. Durus  
si excludas parentem: pignora teneas: ut ad contumeliam  
parvus addas etiam pietatis iniuriam: durus si p[ro]p[ter] matrem etiam filios simul pellas: paternis ne libe  
ros mos vincere te esse sub vitrico: ac in columni ma  
tre esse sub nouerca. Quia periculum si fragilem  
adolescencie etate erroris offeras: q[uo]d impius si eius des  
titutus senectute cuius defloraueris inquietus. Pone  
repudiatu[n]t non nubat: et hoc tibi debuit displicere  
cum adulterio fidei seruat. Pone si nubat: necessitas  
illius criminis est: et quod sanguini putas adulteriu[m] est.  
Pecunia moraliter tam[en] q[uo]d supra p[ro]posituerat regnum dei  
exagelhari: et cum dicas de lege vnu apice non posse  
cadere subiectum: Dis qui dimittit uxorem suam et cetera. Vir  
christus est: vro: ecclesia: charitate vro: integritate  
viro ergo que de traxit ad filium: non separat p[re]dictio  
non avertat luxuria: non p[ro]bia depdet: hereticus non si  
fuerit: non separat. Adulteri sunt oculi qui adulterare  
cupunt fidei et sapientie veritatem.

**Homo** qdā erat dimes q[uo]d indu-  
batur purpura et bysso: et epulabat  
quotidie splendide. Et erat qdā mé-  
dicus no[n]e lazar[u]s q[uo]d iacebat ad ianuam  
e[st] ulceribus plenus cupiens saturari  
de micis qui caderat de mesa diuitis:  
et nemo illi dabat. H[oc] et canes ueni-  
ebant: et lingebant ulcera eius.

**BED.** Admonuerat supra dominum facere amicos  
et monachos iniqtatis: quod audientes pharisei deri-  
debit: deinde illa que p[ro]posituerat: ex eius astruit di  
cēs: non q[uo]d erat dimes. **CHRY.** Erat: non est. q[uo]d p[re]te  
rit q[uo]d umbra fugies. Non aut ois sancta paupertas:  
aut ouintie criminis: si et luxuria infamia ouintias  
ita paupertate om̄edat sanctitas. **Seq[ue]t.** Et indu. pur.  
et bysso. **AMB.** purpura color regii habitus est: et co-

chis marinis ferro circucis emissus: byssus eo gen  
lini cadi et mollissimi. **GRE.** in bo. Si autem subti  
lū p[ro]ficiatur vestiū cultus culpa non est: neque simo  
dei h[oc] tamen vigilanter expinet. Nemo ipsis vestimenta p[re]  
ciosa nisi ad inanem gloriam querit: et honoratio ceteris  
esse videatur. nemo enim vult ibi p[ro]ficiens vestib[us] indui:  
vbi ab aliis non possit videri. **CHRY.** Linere et pul  
uerē et terrā purpura et serico p[re]tegebatur finis vestimenta  
eius: ita et epule: talia et vestimenta ynde sequitur. Et epulabatur quotidie splendide. **GREGO.** primo morsa. Ubi sollerter intuendi est  
quia celebrari sine culpa iuina vice p[ro]nt: pene semper  
coquimur voluptas. Nam cum corp[us] in refectonis  
delectatōe resolutus: cor ad inane gaudiū relaxatur.  
Sequitur. Et erat quidē medicus nomine lazarus.

**AMBRO.** Narratio magis q[uo]d parabola videtur  
quando etiam nomen exprimitur. Parabola vero illa  
est: vbi exempli ponitur: et tacetur nomina. Inter  
pretat autem lazarus qui adiutus est: paup[er] n[on] erat: et il  
lum dominus adiuvabat. **CIRYL.** vel aliter: Pris  
sermo de diuite et lazaro similitudinaria scriptus est  
in parabola: ut innoteat q[uo]d qui terrenis affluunt  
opibus: nisi velint opitulari necessitatibus pauperum;  
grauem iuram sententiā. Refert autem traditio iudeoz  
lazarum quedam fuisse tunc tempis in hierosolymis  
extrema p[ro]speritas inopia et infirmitate: cui meminit  
dominus introduces eum in exemplum ad maiorem ser  
monis manifestationem. **GREGO.** in home. No  
tandum etiam est: quia in populo plus solent nomina  
diuitiū q[uo]d pauperū scribi. Dominus autem nomē pauperū  
dicit: et nomē diuitis non dicit: quia de humiles no  
nuit atque approbat. ut autem amplius probaret pauperū: si  
mul hic et paupertas et egritudo tabescit. Sequitur  
enim: Qui iacebat ad ianuam eius ulceribus plenus.

**CHRY.** Ideo iacebat ad ianuam ne diuina diceret:  
Non vidi: nemo mihi nūc uiauit. videbat eum extensis: et  
reuertens. ideo ulceribus plenus ut crudelitatem diuitis  
suo corpe demonstraret. morte corporis tui vides iace  
re ante tantam: et non misereris. si dei p[ro]cepta non co[n]si  
deras: saltem codicis tue miserere: et time ne ipse ta  
lis efficiaris. egrotatio autem habet aliquod solaciū: si  
opes habet. Quāta ergo in isto pena est: in quo int  
stanta vulnera non meminit dolores plagari: sed fa  
mex. Sequitur enī: Cupiens saturari de micis que  
caderat de mensa diuitis. q.d. Non p[ro]p[ter] de mensa h[oc]  
p[ro]be in elemosynā: fac dāna lucru. **AMB.** Insolē  
tia autem diuitiū in diuitiis competitib[us] subinterferit. Se  
quitur enī: Et nemo illi dabat. Ita enim sunt codi  
cationis humane immemozes: ut tanq[ue] supra naturā  
sunt: de miseriis pauperū incertūa suarū capiat volu  
ptati: rideat inope: insultet egredi: et quorum misereri  
debeat: his auferat. **AVGV.** de ver. domini. Inexpel  
bilis enī auaricia diuitiū: nec timeret deū: nec hoīem  
vere: non parcit patri: amico fidē non seruat: viduaq[ue]  
opp[er]nit: rem pupilli inuadit. **GREGO.** in home.  
Insuper paup[er] videbat p[re]cedentē diuite ab obsequēti  
bus circulare: se in infirmitate et inopia a nullo  
visitari. nam quia nemo ei ad visitā adū aderat: testa  
tur canes qui vulnera ei lingebant. Sequitur enī: Sed  
et canes uenient et lingebant. **CHRY.** Ulra q[uo]d nullus  
hom[er] lauare dignabat et ɔctare: fere mites labunt.  
**GRE.** in home. Ex tua ergo re omnipotēs deus

# LUCAS

duo iudicia exhibuit: dū lazaru paperē ante ianuāz  
diuitis iacere pmisit: vt z diues impi dānatiōis sibi  
augeret vltōem: z tentat' pauper cresceret ad remu-  
neratōem: quia cōspiciebat quotidie cui miserere: z  
videbat iste de quo probare.

**L**Factū est aut̄ ut moreref mēdic et portaref ab angelis in sinu abrae. Mortuus est aut̄ z diues: et sepul-  
tus est in inferno. Eleuās autē oculos suos cū esset in tormentis: uidit  
abraā a longe z lazaru in sinu eius: z ipē clamās dixit: Pater abraā mi-  
serere mei: z mitte lazaru ut intigat  
extremū digiti sui in aquaz: ut refri-  
geret lingua meā: quia crucior i hac  
flamma. Et dixit illi abraaz: Fili re-  
cordare qa recepisti bona i uita tua:  
z lazarus similiter mala. Nūc autē  
hic consolat: tu nero cruciaris. Et  
in his omnib' iter nos z uos chaos  
magnū firmatū est: ut hi qui uolūt  
hinc transire ad uos n̄ possint: neqz  
inde huc transire.

**CHRY.** Audiuim' quid vtriqz in terra passi sūt:  
videam' quid vtriqz patians apud inferos. Nō tēpa-  
le fuit pterij: quod sequit' eternū est. Ut ergz mortu-  
us est. illū angeli: huc pene suscepérūt. Dicis enī: Sa-  
ctū est aut̄ vt more. mēdi. z porta. in sinu abrae. Lā-  
ste pene repete delirijs cōmutant. Portat' post tan-  
tos labores: quia defecerat: ne saltē ambulās labo-  
raret: z portabat ab angelis. Nō suffecerat ad por-  
tandū paupē vn' angel': sed ppterē plures veniūt  
vt chorū leticie faciat. gaudet vnusquisqz angel' tā-  
tu z on' tāgere: libēter talib' onerib' pgrauant' vt ou-  
cant homies ad regna celorū. Portat' est aut̄ i sinu  
abrae: vt illū palparet z refocillaret. Sin' abrae pa-  
radisus est. Ideo aut̄ angeli ministrātes tulerūt pau-  
perē: z locauerūt eū in sinu abrae: quia lz despectus  
iacer: nō tamē desperauit: nec blasphemauit dicēs.  
**AVGV.** de origine anime: Nō aut̄ abrae finū ex-  
istimas esse corporeū: vereor: ne in re tanta ioculari-  
ter nō serio agere credaris. Neqz enī vsqadeo decis  
peris: vt arbitriteris corporeū sinum homis vn' ferre  
tot animas: immo vt fz te loquar tot corpora quot  
illuc angeli: sicut lazaram perferūt: nisi opineris for-  
tasse illam vnam animā solā ad eundē finū perue-  
nire meruisse. si errare pueriliter non vis: sinu abrae  
intelligere remotā sedem quietis atqz secretā: ybi est  
abraam: z ideo abraam dictā non qz ipius tm̄ fit: h  
qz ipē multarū gentiū pater fit: qui ad imitādū fidei  
pincipatū ppositus est. **GRE.** in home. Cum autē  
duo essent inferius corda: pauperis. l. z diuitis: vn'